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مبارزه با قاچاق کالا زیر ذرهبین مجلس

نمایندگان مردم در خانه ملت با تحقیق و تفحص از روند مبارزه با قاچاق کالا و همچنین سیاستهای دولت در مقابله با

قاچاق و دلایل ناکارآمدی آن در دولتهای مختلف موافقت کردند.

نمایندگان مردم در خانه ملت با تحقیق و تفحص از روند مبارزه با قاچاق کالا و همچنین سیاستهای دولت در مقابله با قاچاق
و دلایل ناکارآمدی آن در دولتهای مختلف موافقت کردند.

به گزارش جامجم، مبارزه با قاچاق کالا و ارز از مهمترین پیشنیازهای اجرای سیاستهای اقتصاد مقاومتی محسوب
میشود. در همین زمینه با وجود تصویب قانون جامع مبارزه با قاچاق کالا و ارز در زمستان سال 1392، بهعلت مخالفت
برخی وزارتخانهها، اجرای آن به کندی پیش میرفت تا این که رهبر معظم انقلاب اسلامی از ابتدای سال جاری بر

ضرورت مبارزه جدی با قاچاق کالا تاکید کردند.
متعاقبا در سال جاری، دستگاههای مسئول جدیت بیشتری در اجرای قانون جامع مبارزه با قاچاق کالا و ارز به خرج دادند

و آییننامههای اجرایی این قانون نیز با تاخیری دوساله به تدریج به تصویب هیات دولت رسید.
با وجود اقداماتی که دستگاههای مختلف در امر مبارزه با قاچاق کالا انجام دادهاند، قاچاق همچنان گلوی تولید ملی را
میفشرد و بههمین دلیل هم نمایندگان مجلس دیروز با رأی بالا طرح تحقیق و تفحص از روند بررسی مبارزه با قاچاق

کالا را تصویب کردند.
نمایندگان در نشست علنی چهارشنبه 3 آذرماه مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی گزارش کمیسیون اقتصادی
در خصوص تقاضای تحقیق و تفحص از «روند مبارزه با قاچاق کالا و بررسی سیاستهای دولت در مقابله با قاچاق و
دلایل ناکارآمدی آن در دولتهای مختلف» با 150 رأی موافق، 22 رأی مخالف و 3 رأی ممتنع از مجموع 250 نماینده حاضر

در صحن با این تقاضا موافقت کردند.
گزارش کمیسیون اقتصادی

در جلسه دیروز مجلس، ابتدا گزارش کمیسیون اقتصادی درباره تقاضای تحقیق و تفحص از روند مبارزه با قاچاق کالا
قرائت شد.

طبق گزارش کمیسیون اقتصادی مجلس، متقاضیان تحقیق و تفحص از مبارزه با قاچاق کالا معتقدند هدف از این تحقیق و
تفحص، شناسایی رخنهها و ضعفهای مبارزه با این امر مهم و عملکرد دستگاهها است چون درصورت حل این موضوع،
بیش از یکسوم مشکلات اقتصادی کشور حل خواهد شد. آمار رسمی مبنی بر این است که بیش از 70 میلیارد دلار،
حجم واردات کشور در سال است که 22میلیارد آن به صورت قاچاق وارد کشور میشود و جلوگیری از این حجم عظیم
قاچاق میتواند برای دو میلیون جوان بیکار، اشتغال ایجاد کند. این در حالی است که به علت حجم عظیم قاچاق کالا به

کشور، خیلی از کارخانجات تعطیل و کارگرانشان بیکار شدهاند.
شرمساری از قاچاق

در جریان بررسی طرح تحقیق و تفحص از مبارزه با قاچاق کالا در صحن علنی مجلس، محمدرضا پورابراهیمی، رئیس
کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: کمیسیون معتقد است تحقیق و تفحص از روند مبارزه با قاچاق کالا باید از دستگاههای

تخصصی صورت گیرد نه از ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز که خود با مشکلاتی مواجه بوده است.
مصطفی کواکبیان، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی هم در جریان بررسی تقاضای تحقیق و تفحص از
بررسی سیاستهای دولت در مقابله با قاچاق کالا گفت: ممکن است ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز قصوری در این باره
نداشته باشد، اما اسکلهها و گمرکهای غیرمجاز در کشور وجود دارد و تحقیق و تفحص در این باره حق مجلس
است.همچنین علی ادیانی، نماینده مردم قائمشهر در مجلس شورای اسلامی گفت: رهبری رهنمودهای بسیاری در
این مورد دارند و دولت نیز از بابت گستردگی قاچاق کالا در کشور شرمسار است.وی ادامه داد: ما نمایندگان مجلس نیز

از اینکه قاچاق پتک سنگینی بر پیکره اقتصاد کشور وارد کرده، شرمسار هستیم.
«قاچاق» یکسوم اقتصاد کشور را درگیر کرده است

نماینده اسلامآباد غرب در مجلس نیز با اشاره به اینکه یکسوم اقتصاد کشور درگیر قاچاق است، گفت: 90 درصد کالای
قاچاق وارد شده، در اقتصاد کشور آوار میشود.

حشمتالله فلاحتپیشه به عنوان یکی از طراحان تحقیق و تفحص از بررسی روند مبارزه با قاچاق کالا با اشاره به اینکه
امروز قاچاق یک سوم اقتصاد کشور را درگیر خود کرده است، گفت: این موضوع باید جزو اولویتهای مجلس قرار

میداشت.
فلاحتپیشه گفت: در سالهای اخیر از 70 میلیارد دلار واردات به کشور 22 میلیارد آن قاچاق بوده است و اگر سال
گذشته به 15میلیارد دلار کاهش یافته است، به آن علت است که به واسطه تحریمها پول مملکت کاهش یافت. وی

افزود: هدف ما از تحقیق و تفحص این است که در فضای پس از تحریم اگر پولی آزاد شد، صرف قاچاق کالا نشود.
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نماینده مردم اسلامآباد غرب در مجلس شورای اسلامی گفت: هنوز 90 درصد کالاهایی که به صورت قاچاق وارد کشور
میشود، به روی اقتصاد کشور آوار میشود که این معضل بزرگی است.

تحقیق و تفحص از نگاه مسئولان ستاد مبارزه با قاچاق
سیدعلیرضا گلستانیزاده، معاون برنامهریزی، نظارت و هماهنگی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز به جامجم گفت: در
جلساتی که برای تحقیق و تفحص از ستاد مبارزه با قاچاق در کمیسیون اقتصادی برگزار شد، موضوعات و راهکارهای
مقابله با قاچاق ارائه شد و مورد توجه نمایندگان مجلس قرار گرفت. آنها معتقد بودند، تحقیق و تفحص در این شرایط

ضرورت ندارد.
وی با اشاره به نواقص قانونی در بحث مبارزه با قاچاق کالا و ارز افزود: قانون مبارزه با قاچاق از سال 92 تاکنون دو بار
تغییر کرده و هنوز مشکلات آن برطرف نشده است. به نظر میرسد در این شرایط، انجام تحقیق و تفحص کاری از پیش

نخواهد برد.
گلستانیزاده تصریح کرد: برخی نمایندگانی که در مجلس از روی بیاطلاعی عنوان میکنند برای مبارزه با قاچاق کالا و
ارز برنامهای وجود ندارد، باید گفت برنامه ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز پنجساله بوده و در آن، وظیفه هر

دستگاه مشخص شده است.
معاون برنامهریزی، نظارت و هماهنگی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز ادامه داد: این اظهارات در حالی انجام میشود که
در دو سال 93 و 94، حجم قاچاق حدود 10 میلیارد دلار کاهش داشته و از سوی دیگر میزان کشفیات بیشتر شده است.
وی گفت: سال 92، حدود 1200 میلیارد تومان کشفیات داشتیم که این مقدار در سال 94 به 5000میلیارد تومان رسید.

این رقم در ششماهه سال جاری 5500 میلیارد تومان برآورده شده است.
این مقام مسئول در ستاد مبارزه با قاچاق تاکید کرد: در بحث مبارزه با قاچاق ما معتقد نیستیم،همه دستگاهها مثل هم
عمل کردند، اما تحقیق و تفحص این زمینه را ایجاد میکند که در مقابل عملکرد خود پاسخگو باشند و اگر مشکلی وجود

دارد، برطرف شود.
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